
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН» 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА 
 

Постановление 
 

19 января 2021 г.                         № 19                                     ст. Тацинская 
 

Об организации педагогического всеобуча  

родителей обучающихся в 2021 году 

 

 

В целях повышения уровня родительской компетентности в вопросах 

развития, воспитания, образования детей, вовлечения родителей в учебно-

воспитательный процесс, создания единого социально-воспитательного 

пространства, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Организовать проведение в районе в 2021 году педагогического 

всеобуча родителей обучающихся общеобразовательных организаций. 

2. Утвердить тематику проведения педагогического всеобуча в 2021 году в 

общеобразовательных организациях Тацинского района согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

3. Руководителям: 

- Отдела МВД России по Тацинскому району (Любченко Ю.А.) (по 

согласованию); 

- Отдела образования Администрации Тацинского района 

(Харламова И.С.); 

- Отдела культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации Тацинского района (Федюнина Е.А.); 

- МБУЗ «Центральная районная больница» Тацинского района 

(Дудников Е.А.); 

- ГБУСОН РО «Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» Тацинского района (Янченко Т.А.); 

- главам администраций сельских поселений (по согласованию): 

организовать участие специалистов в проведении педагогического 

всеобуча согласно тематике. 



4. Контроль организации педагогического всеобуча родителей 

обучающихся возложить на заведующего Отделом образования Администрации 

Тацинского района Харламову И.С. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по вопросам социального развития 

Накалюжную Е.Г. 

 

 

 

Глава Администрации 

Тацинского района                                                                                  Н.Н. Кошелев 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Отдел образования 

Администрации Тацинского района 



Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Тацинского района 

от 19.01.2021 № 19 

 

 

Тематика проведения педагогического всеобуча в 2021 году 

в общеобразовательных организациях Тацинского района 

 

Сроки Тематика Исполнители 

Март 

2021 г. 

Ценностные ориентиры современных 

школьников. Самооценка и 

самоконтроль: как их развить. 

Профессиональная ориентация 

обучающихся.  

Общеобразовательные 

организации 

Тацинского района, 

Отдел образования 

Администрации 

Тацинского района,  

Май 

2021 г. 

Воспитание нравственных привычек и 

культуры поведения школьника. Методы 

семейного воспитания. Семейный досуг 

и традиции. Ориентация ребенка на 

социально-значимые ценности, развитие 

гражданственности и патриотизма.  

Общеобразовательные 

организации 

Тацинского района, 

Отдел образования 

Администрации 

Тацинского района 

Сентябрь 

2021 г. 

Возрастные особенности школьника. 

Конфликты и пути их решения: 

психологические и возрастные 

особенности развития ребенка. 

Воспитание толерантности. 

Профилактика суицидального и 

деструктивного поведения 

обучающихся.   

Общеобразовательные 

организации 

Тацинского района, 

Отдел образования 

Администрации 

Тацинского района, 

Отдел культуры, 

физической культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

Администрации 

Тацинского района 

Ноябрь 

2021 г. 

Об ответственности родителей за 

воспитание и содержание детей, 

функциях и обязанностях органов 

системы профилактики безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних. 

Право ребенка на безопасность и 

уважение в семье. Обеспечение 

информационной безопасности детей.  

Общеобразовательные 

организации 

Тацинского района, 

Отдел образования 

Администрации 

Тацинского района 

Январь 

2022г. 

Значение режима дня для правильной 

организации труда и  

отдыха в домашних условиях. 

Общеобразовательные 

организации 

Тацинского района, 



Здоровьесберегающие технологии в 

школе и дома. Профилактика вредных 

привычек, наркомании. 

Отдел образования 

Администрации 

Тацинского района, 

МБУ ЦРБ, 

Отдел культуры, 

физической культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

Администрации 

Тацинского района 

в дошкольных образовательных организациях 

Сроки Тематика Исполнители 

Февраль 

2021г. 

Возрастные и индивидуальные  

особенности детей дошкольного 

возраста. Развитие личности в 

дошкольном возрасте. 

МБДОУ, Отдел 

образования 

Администрации 

Тацинского района 

Апрель 

2021 г. 

Воспитать любознательного  

ребенка - значит подготовить его  

к школе. Слагаемые здоровья. Как 

использовать лето для укрепления 

здоровья детей. 

МБДОУ, Отдел 

образования 

Администрации 

Тацинского района 

Октябрь 

2021 г. 

Адаптация детей в социуме. Научите 

детей основам безопасности жизни. 

МБДОУ, Отдел 

образования 

Администрации 

Тацинского района, 

МБУ ЦРБ 

Декабрь 

2021 г. 

Личный пример взрослых в воспитании 

культурного поведения детей. Мир 

детской игры в дошкольном возрасте. 

МБДОУ, Отдел 

образования 

Администрации 

Тацинского района 

 

 

 

Управляющий делами                                                                       Л.Н. Ерошенко 

 


